[image: ]
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___27.01.2022____  №  ___6-ПГ___

г. Заречный

Об установлении размера вознаграждения членам общественной организации добровольной народной дружины, осуществляющей деятельность на территории городского округа Заречный

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года № 49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области», постановлением администрации городского округа Заречный от 14.04.2021 № 410-П «О Порядке предоставления субсидий из бюджета городского округа Заречный местным общественным организациям - народным дружинам», на основании ст. 28 Устава городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить вознаграждение членам общественной организации добровольной народной дружины, осуществляющей деятельность на территории городского округа Заречный, за участие в охране общественного порядка и выполнение возложенных обязанностей:
1) командиру народной дружины в размере 20 000 рублей ежеквартально, независимо от времени выхода на дежурства;
[bookmark: _GoBack]2) членам народной дружины за время патрулирования дружинников на закрепленных территориях совместно с сотрудниками МО МВД России «Заречный» в размере 160 рублей за 1 (один) час.
2. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Заречный от 15.04.2021 № 34-ПГ «Об установлении размера вознаграждения членам общественной организации добровольной народной дружины, осуществляющей деятельность на территории городского округа Заречный».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Исполняющий обязанности
Главы городского округа Заречный                                                                 О.П. Кириллов
image1.wmf